
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Cheb

Místní národní výbor Dolní Žandov

1945 - 1990 (1994)

Inventář

EL NAD č.: 435
AP.: 1509

Marie Bortelová

Cheb 2009



- 2 - - 2 - 

Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce fondu 3

II. Vývoj a dějiny fondu 8

III. Archivní charakteristika fondu 9

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 11

V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování inventáře 12

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 13

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 14

Příloha č. 3 - Popis členění inventárního seznamu 16

Inventární seznam 18

Tiráž 36



- 3 - - 3 - 

I. Vývoj původce archivního souboru

Podle ústavního dekretu presidenta republiky č. 18 ze dne 4. prosince 1944  Úředního věstníku

československého  o  národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění  vydala  vláda

republiky Československé vládní nařízení č. 4/1945 Sb. ze dne 5. května 1945 a č. 44/1945 Sb. ze dne

7.  srpna  1945.  V  těchto  nařízeních  byly  zakotveny  základní  práva  a  povinnosti  národních  výborů.

Národní orgány byly definovány jako zastupitelské orgány a orgány veřejné správy, které spravovaly v

obvodu své působnosti všechny veřejné záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem. 

V některých  obcích  a  okresech  nemohly  být  hned  po  osvobození  ustaveny  národní  výbory.

Vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.  stanovilo  pro  správu  obcí  a  okresů  s většinou  obyvatelstva  státně

nespolehlivého  jmenovat  vládní  komisaře,  popřípadě  místní  správní  komise.  Tyto  působily  jen

přechodně,  byly zřizovány pro dočasnou správu obcí  a  byly postupně  všude nahrazovány národními

výbory. Pravomoc tří až šestičlenné místní správní komise odpovídala pravomoci místního národního

výboru.

V obci Dolní Žandov žilo v roce 1945 2100 Němců.  V roce  1946 žilo v obci celkem 2 415

obyvatel, z toho pouze 475 občanů české národnosti, a proto obec s většinou německého obyvatelstva

patřila k obcím se státně nespolehlivým obyvatelstvem. V obci působil vládní komisař Karel Dolejš,

který přišel do obce 28. května 1945. Přesné datum ustavení vládního komisaře se nepodařilo zjistit.

Dne 12. července 1945 byla ustavena MSK. Předsedou se stal dosavadní vládní komisař Karel Dolejš,

jejími členy Jaroslav Kinkal, František Klíma, zapisovatelem byl zvolen Václav Štadler. Od 11. září

1945 byla MSK rozšířena o dalšího člena - Josefa Petra, bývalého člena čsl. tankové brigády. Dne 14.

srpna OSK Mariánské Lázně pověřila MSK Dolní Žandov zatímním vedením a správou nad obcemi

Vysoká a Úbočí. Dne 16. září 1945  byly ustaveny komise bytová, zajišťovací, zemědělská, stavební,

zdravotní.  Obec  zaměstnávala  tajemníka  Karla  Štadlera,  kterého  od  1.  března  1946  vystřídal  Josef

Heřman; dále zásobovacího referenta - Jana Ferencziho, písařky - Vlastu Veleckou, Jana Hoffmanna,

M. Martinovou, G. Krausovou, hospodářského referenta - pana Flettera, doručovatele pány Pittnera a

Teschauera. Na přání koordinačního výboru byla svolána na den 23. listopadu 1945 schůze MSK a byl

ustaven nový předseda MSK Alois Slavík. Vyučování ve škole bylo zahájeno dne 22. října 1945. 

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., z 27. května 1946, o obnovení národních výborů na

podkladě  výsledků  voleb  do  Ústavodárného  Národního  shromáždění  konaných  26.  května  1946,

přizpůsobilo  se  složení  místního  národního  výboru  výsledkům  těchto  voleb.  Místní  národní  výbor

převzal  pravomoc,  kterou  mělo  podle  dosavadních  předpisů  obecní  zastupitelstvo,  obecní  rada  a



- 4 - - 4 - 

starosta obce.

Ve  volbách,  konaných  dne  26.  května  1946,   bylo  odevzdáno  celkem   353  platných

hlasů.  Komunistická strana Československa v Dolním Žandově  získala 207 hlasů  - t.  j.  14 mandátů,

Československá strana lidová 30 hlasů - 2 mandáty, Československá sociální demokracie  34 hlasů - 2

mandáty a Československá strana národně socialistická 82 hlasů - 6 mandátů. Byla ukončena činnost

místní správní komise a podle výsledků voleb byl ustaven dne 7. července 1946 místní národní výbor.

Předsedou se stal Karel Honzík, prvním náměstkem Oldřich Veselý, druhým náměstkem Alois Hrbek.

MNV  měl  celkem  24  členů,  z  toho  8  tvořila  rada.  Byly  ustaveny  komise  finanční,  bezpečnostní  a

zajišťovací,  osidlovací  a  bytová,  zemědělská,  kulturní,  živnostenská,  zdravotní  a  stavební.  Dne  30.

září 1946 ze zdravotních důvodů rezignoval předseda MNV Karel Honzík a nahradil jej  Karel Pišta.

Do  roku  1948  nenastaly  v kompetenci  místních  národních  výborů  žádné  podstatné  změny.

Jejich  pravomoc  vyrůstala  z bezprostředních  úkolů  a  byla  zprvu  podvázána  právními  normami

většinou  prozatímního  charakteru.  Zpočátku  měly  národní  výbory   pravomoc  dokonce  i  v oblasti

soudnictví  nebo  armády.  V roce  1948  byl  vydán  ústavní  zákon  ze  dne  9.  května  č.  150/1948  Sb.  -

Ústava Československé republiky, podle které se národní výbory dělily na místní,  okresní  a krajské.

Národní  výbory  vykonávaly  na  území,  pro  které  byly  zvoleny,  veřejnou  správu  ve  všech  jejích

oborech,  zejména  obecnou  správu  vnitřní,  kulturní,  osvětovou,  ochranu  práce  a  správu  zdravotní  a

sociální, správu finanční pak podle zvláštních ustanovení. Podle vládního nařízení č. 3/1949 Sb. k 31.

lednu 1949 byla provedena nová územní organizace okresu. 

V letech 1949 - 1957 docházelo k častým změnám ve funkci předsedy MNV. Od 15. června

1949 do 7. prosince 1949 byl předsedou MNV Alois Slavík, od 8. prosince 1949 do 14. října 1950 

Bohumil Pokora, od 15. října 1950 do 24. dubna 1952 Josef Malina, od 25. dubna 1952 do 6. června

1954 Miroslav Povondra.

Ústavním   zákonem   ze   dne   16.  září   1953   č.  81/1953  Sb.  bylo  řízení  národních  výborů

vyňato  z působnosti  ministerstva  vnitra  a  národní  výbory  se  podřizovaly   přímo  vládě  republiky

Československé. Dne 3. března 1954 byl vydán ústavní zákon č. 12/1954 Sb. a  zákon č. 13/1954 Sb.

o  národních  výborech  a  zákon  č.  14/1954  Sb.  o  volbách  do  národních  výborů.  Přestože  ústava

stanovila volitelnost národních výborů,  volby do nich se poprvé od jejich vzniku uskutečnily až dne

16.  května  1954.  Předtím  byli  členové  místních  národních  výborů  jmenováni  okresním  národním

výborem  na  návrh  Národní  fronty.  Volební  období  bylo  tříleté.  Na  ustavující  schůzi  MNV  dne  6.

června 1954 byl zvolen předsedou MNV Josef Sika, který ve své funkci setrval do 29. května 1957.

Tajemníkem  byl  zvolen  Josef  Boubal.  Byly  ustaveny  komise  zemědělská,  finanční  a  komise  pro

hospodaření  a  výstavbu.  MNV  mělo  10  členů,  rada  3  členy.  K  další  reorganizaci  MNV  došlo  po



- 5 - - 5 - 

volbách konaných 19. května 1957. Na ustavující schůzi dne 30. května 1957 byl do funkce předsedy

zvolen František Veverka, který dne 3. června 1958 rezignoval a místo něj vykonával funkci předsedy

MNV od 26. září 1958 do 23. června 1960 Konstantin Kubík.

MSK  a  později  MNV  působily  od  svého  vzniku  v  budově  městské  radnice  čp.  40.  MNV

zajišťoval provoz místních kulturních zařízení - knihovnu, osvětovou besedu. V obci působilo několik

spolků a organizací  - ochotnický dramatický spolek při MRO, spolek zahrádkářů, včelaři, TJ Sokol,

Svaz české mládeže, Český červený kříž, Místní organizace KSČ, Místní organizace Československé

strany národně socialistické, hasičský sbor.

Ústavním  zákonem  č.  100/1960  Sb.  z  11.  července  1960  byla  přijata  nová  ústava

Československé socialistické republiky,  ve které se odrazilo  vydání  zákona o novém členění  státu  a

zákonů  upravujících  pravomoci  a  odpovědnost  NV  a  uspořádání  jejich  činnosti.  Podle  zákona  č.

36/1960 Sb. z 9. dubna 1960 o územním členění státu byly s účinností od 1. července 1960 vytvořeny

nové okresy. Obec Dolní Žandov, která do této doba byla v okrese Mariánské Lázně, se stala součástí

okresu Cheb. Usnesením č.  10 rady ONV Mariánské Lázně  ze dne 8.  dubna 1960 podle § 4 odst.  2

zák.  č.  13/54  Sb  na  základě  §  15  odst.  1  vl.  nař.  č.  34/58  Sb.  byly s  účinností  od  13.  června  1960

sloučeny obce Dolní Žandov, Úbočí, Podlesí a Horní  Žandov v jedinou obec, pro kterou byl stanoven

úřední  název  Dolní  Žandov.  Úbočí,  Podlesí  a  Horní  Žandov  se  staly  úředními  názvy  osad,  spolu  s

osadou Brtnou, obce Dolní Žandov. Po tomto sloučení měla žolo v obci celkem 750 obnyvatel.  

Podle  zákona č.  39/1960 Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů,  se  12.  června  1960  na  území

celého  státu  konaly  volby  do  NS,  KNV,  ONV,  MěstNV  a  MNV  v  novém  územním  uspořádání.

Poslanci národních výborů, označováni dříve jako členové NV, byli voleni na rozdíl od předchozího

volebního  období  nově  na  čtyřleté  období.  Dne  23.  června  1960  zvolili  na  ustavující  schůzi  MNV

předsedou  Josefa  Mráze.  Došlo  k   ustavení  komise  zemědělské,  finanční,  pro  výstavbu,  plánovací,

školské,  zdravotní,  zásobovací,  komise  pro  místní  bezpečnost.  Od  10.  července  1964  se  stal

předsedou MNV Josef Marek.

Dne  13.  června  1967  zákonem  č.  69/1967  Sb.,  ze  dne  29.  června  1967,  byla  upravena

působnost  národních  výborů.  Místní  národní  výbor  spravoval:  mateřské  školy,  ZDŠ,  územní  jesle,

dětský útulek, školní jídelnu, místní lidovou knihovnu a další kulturní zařízení. Dále spravoval místní

komunikace,  místní  osvětlení  a obstarával  komunální  nebo jiné služby pro obyvatelstvo.  Schvaloval

rozmístění prodejen, prodejní dobu a činil opatření k zajištění zásobování obyvatel. Vykonával státní

správu, zejména na úseku evidence obyvatel, vedení matrik, požární ochrany, výstavby, hospodaření

s byty a nebytovými prostory, ochrany rostlinné a živočišné výroby a ochrany zemědělského a lesního

fondu. 



- 6 - - 6 - 

Po  roce  1967  došlo  i  k  četným  ústavním  změnám.  Ústava  z  roku  1960  byla  podstatně

pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem č. 125/1970 Sb.,

a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů  bylo  stanoveno  na  pět  let. 

Zákon  ČNR  č.  54/1971 Sb.  a  č.  57/1971 Sb.,   kterým se mění  zákon  č.  69/1967 Sb.,  o  národních

výborech,  nově  stanovil  podle  počtu  obyvatel  minimální  počty  poslanců  místních  a  městských

národních  výborů.  Po  rezignaci  předsedy MNV Josefa  Marka  dne  17.  prosince  1968  byl  předsedou

zvolen Josef Heřman, který ve své funkci setrval do 5. února 1976. 

Podle usnesení ONV v Chebu ze dne 31.  srpna 1971 s  účinností  od 26.  listopadu 1971 byly

vyčleněny z obce Okrouhlá části Salajna, Úval a Velká Šitboř. Část Salajna přešla pod správu MNV

Dolní  Žandov,  části  Velká  Šitboř  a  Úval  byly  začleněny  pod  správu  obce  Milíkov.  Obec  Dolní

Žandov pak měla tyto části: Dolní Žandov, Horní Žandov, Podlesí, Salajnu a Úbočí.

Podle  XXI.  plenárního  zasedání  ONV  v  Chebu  dne  25.  listopadu  1975  podle  §  39  odst.  2

písmene e),  zákona č.  28/1972 Sb.  o  územním členění  státu,  s  účinností  od  1.  ledna  1976  došlo  ke

sloučení  obce  Okrouhlá  s  částí  Jesenice,  obce  Milíkov  s  částmi  Malá  Šitboř,  Těšov  a  Úval,  části

Mokřina z obce Tuřany s obcí Dolní Žandov. Obec Dolní Žandov pak měla tyto části: Dolní Žandov,

Horní Žandov, Jesenice, Malá Šitboř, Milíkov, Okrouhlá, Podlesí, Salajna, Těšov, Úbočí, Úval, Velká

Šitboř,  Mokřina.  Po  integraci  národních  výborů  byla  vybrána  obec  Dolní  Žandov  jako  středisková

obec integrovaných národních výborů Milíkov, Okrouhlá a Dolní Žandov. Na zasedání MNV dne 5.

února 1976 byla provedena změna předsedy, kterým se stal Josef  Tůma. Ten setrval ve své funkci až

do voleb, které se uskutečnily ve dnech 22. a  23. října 1976. Na ustavujícím plenárním zasedání dne

18.  listopadu  1976  byla  provedena  nová  volba  předsedy  MNV  Františka  Hylmara.  Dne  26.  května

1977  předseda  MNV  rezignoval  na  funkci  předsedy  a  člena  rady  a  ve  funkci  ho  nahradil  Ladislav

Kukrál.

Podle  plenárního  zasedání  ONV  v  Chebu  schválilo  na  svém  zasedání  dne  19.  června  1980

podle § 16 zákona č. 36/1960 Sb. s účinností od 1. července 1980 zrušení částí u obce Dolní Žandov.

Byla zrušena část Úval a začleněna do části Velká Šitboř.  Na ustavující schůzi  dne 30.  června 1981

došlo  k  reorganizaci  MNV.  Předsedou  se  stal  Rudolf  Dvořák,  tajemníkem  Ing.  Pavla  Česeneková,

byly  ustaveny  komise  finanční,  výstavby,  kulturně  školská,  sociálně  zdravotní,  pro  mládež  a

tělovýchovu a komise pro ochranu veřejného pořádku.

Kompetence  MNV  byla  rozšířena  na  základě  zákona  č.  155/1988  Sb.,  kterým  se  mění  a

doplňuje  zákon  o  národních  výborech  č.  140/1988 Sb.  Na  základě  nařízení  vlády ČSR č.  214/1988

Sb.,  z  19.  října  1988,  o  drobných  provozovnách  NV  jako  právnických  osob,  nařízení  vlády  č.

154/1982 Sb., o poskytování služeb občany na základě  povolení NV, podle zákona č.  155/1988 Sb.,



- 7 - - 7 - 

byla tato působnost rozšířena také o povolení k prodeji zboží a služeb. 

Plenární zasedání ONV v Chebu dne 30. srpna 1990 a 13. listopadu 1990 podle ustanovení §

16 odst. 1 zákona č.  36/1960 Sb., o územním členění státu a podle ustanovení § 39 odst. 2 písm. g)

zákona o národních výborech schválilo s účinností od 24. listopadu 1990 následující územní změny -

vyčlenilo části Milíkov, Malá Šitboř, Mokřina, Těšov a Velká Šitboř z obce Dolní Žandov a vytvořilo

z  nich  samostatnou  obec  s  názvem Milíkov.  Dále  byly vyčleněny části  Okrouhlá  a  Jesenice  z  obce

Dolní  Žandov  abyla  vytvořena  samostatná  obec  s  názvem  Okrouhlá.  Po  provedené  územní  změně

měla obec Dolní Žandov tyto části:  Dolní Žandov, Horní Žandov, Podlesí, Salajna, Úbočí  a celkový

počet obyvatel 863.

Na změněnou politickou  situaci  v  roce  1990  reagovala  řada  zákonů,  které  postupně  vedly k

ukončení činnosti MNV. Podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolávání zastupitelských sborů a

volbě  nových poslanců  NV, bylo změněno složení NV na základě  politické dohody orgánů  Národní

fronty s Občanským fórem. Po vydání  zákona ČNR č.  94/1990 Sb.,  o  působnosti  NV při  provádění

některých ustanovení zákona o právu shromažďovacím a zákona o civilní  službě,  vykonávaly MNV

působnost  ve  věcech  práva  shromažďovacího,  podle  zákona  č.  84/1990  Sb.,  o  právu

shromažďovacím.  Ústavním zákonem č.  294/1990 Sb.,  kterým se  mění  a  doplňuje  ústavní  zákon  č.

100/1960 Sb.,  Ústava ČNR, a ústavní  zákon  č.  143/1968 Sb.,  o  československé  federaci,  kterým se

zkracuje  volební  období  NV,  se  základem  místní  samosprávy  stala  obec.  Ustanovení  o  NV  bylo

nahrazeno  ustanovením o  místní  samosprávě  a  volební  období  NV  bylo  ukončeno  dnem  voleb  do  

zastupitelstva obcí, které se uskutečnily 24.  listopadu 1990 (zákon ČNR č.  368/1990 Sb.,  o volbách

do zastupitelstev obcí, usnesení předsednictva ČNR z 5. září 1990, o vyhlášení voleb do zatupitelstva

obcí,  částka  59/1990  Sb.).  Tak  byla  ukončena  činnost  MNV  v  Dolním  Žandově.  Poslední  plenární

zasedání MNV Dolní Žandov se konalo 13. března 1990 a poslední schůze rady 20.  listopadu 1990.

Po  vydání  zákona  ČNR č.  367/1990  Sb.,  o  obcích  (obecním zřízení),  MNV zanikly.  Jejich  práva  a

závazky  přešly  na  obce,  které  spravují  své  záležitosti  v  samostatné  působnosti  a  státní  správu

vykonávají v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy (v přenesené působnosti).



- 8 - - 8 - 

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

O  spisové  službě  u  místního  národního  výboru  vypovídají  doklady  zakládané  v  archivu  do

spisu  k  fondu  od  roku  1958.  Dokumenty  byly  u  původce  uloženy  nejprve  ve  skříních  v  kanceláři

MNV a v roce 1971 byla pro spisovnu adaptována místnost v půdním prostoru ve 2. patře budovy. 

První  část  dokumentů  MSK  a  MNV  byla  předána  do  archivu  11.  11.  1960.  Jednalo  se  o  4

balíky spisů z let 1945 - 1946 a současně byla předána kronika Farního úřadu Dolní Žandov z let 1836

- 1946. Tyto  byly zaevidovány  pod jedním číslem přírůstku 144. K dalšímu předání došlo hned 2. 12.

1960 (14 balíků z let 1945 - 1957). Tyto dokumenty byly zaevidovány pod číslem přírůstku 190.

Dne 1. 4. 1958, 27. 10. 1971 a 7. 2. 1975 byly provedeny Okresním archivem Cheb archivní

dohlídky  spisů  uložených  na  MNV.  Přestože  zápisy  z  těchto  dohlídek  nezmiňují  ztráty  či  ničení

dokumentů  ve  spisovně  MNV,  je  zřejmé,  že  ještě  před  převzetím  dokumentů  do  archivu  došlo  ke

ztrátě některých dokumentů. Torzovitě jsou dochovány zápisy pléna a rady MSK a MNV.

V průběhu let 1970 - 2003 proběhla celkem tři skartační řízení - čísla přírůstků 360, 74/2001 a

103/2003. K poslednímu předání dokumentů do archivu  došlo dne 26. 6. 2008 (15 knih, 5 podacích

protokolů, 12 kartonů a 10 balíků  z let 1946 - 1991 - číslo přírůstku 32/2008).

Spisy MNV nejsou označeny signaturou, pouze jsou opatřeny podacími razítky.

Před  inventárním  zpracováním nebyla  provedena  vnitřní  skartace  dokumentů.  Nepodařilo  se

zjistit, že by se archiválie původce nacházely v jiných archivech nebo archivních souborech. 



- 9 - - 9 - 

III. Archivní charakteristika fondu

Časové rozmezí archivního souboru je 1945 - 1990 (1994). Přestože archivní soubor obsahuje

dokumenty z let 1945 - 1990, nepokrývá celou dobu působnosti Místní správní komise Dolní Žandov

a Místního národního výboru Dolní Žandov.  Málo dokumentů se dochovalo z činnosti MSK a také z

působnosti  MNV  v  počátečním  období.  Zejména  zcela  chybí  zápisy  pléna  MNV  z  let  1947,  1948,

1953,  1955,  1958,  1959,  1967,  1970,  1979,  1980.  Torzovitě  se  dochovaly  zápisy  rady  MNV  z  let

1952, 1954, 1958, 1960 a 1981. Zcela pak chybí zápisy z  let  1946 - 1951, 1953, 1955, 1970, 1979,

1980. Tyto zápisy se nepodařilo nalézt ani v zápisech MNV uložených v archivním souboru Okresní

národní výbor Cheb.

Horní hranice časového rozmezí se posunula za  dobu ukončení činnosti vlastního původce. Je

to z toho důvodu, že ve fondu byla ponechána Inventární kniha Osvětové besedy Dolní Žandov z let

1983 - 1994 - inv. č. 51 a podací protokol MNV z let 1984 - 1991 - inv. č. 101. Po ukončení činnosti

MNV v evidenci pokračoval Obecní úřad Dolní Žandov. Jelikož delší časový úsek byla kniha vedena

MNV byla ponechána ve fondu Místní národní výbor Dolní Žandov.

V roce 1975 byla zpracována pracovníkem Okresního archivu Cheb Jaroslavem Mimrou část

archivního  souboru  z  let  1945  -  1968  formou  prozatímního  inventárního  seznamu.  V  roce  2008  se

přistoupilo ke zpracování celého fondu.

Vzhledem k tomu, že Místní  národní  výbor Dolní  Žandov neměl  žádný registraturní  systém,

nebyly dokumenty členěny na manipulační období a byly uspořádány podle Metodického pokynu pro

inventární zpracování archivních fondů  národních výborů  ve Státním oblastním archivu v Plzni  č.  j.

SOAP/006-3120/2007  ze  dne  1.  listopadu  2007.  Při  zpracování  byl  použit  také  interní  předpis  č.

4/2006 - Vnitřní směrnice ředitele SOA v Plzni  pro zpracování,  posuzování,  schvalování a evidenci

archivních  pomůcek  ve  Státním  oblastním  archivu  v  Plzni.  Materiál  fondu  byl  rozdělen  na  knihy a

spisový materiál.  Knihy byly dále  členěny na  knihy evidenční  a  účetní.  Knihy  byly dále  rozděleny

sériově a v rámci sérií chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a spisy.

Zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí byly předřazeny do oddělení Orgány národního výboru a v nich

rozděleny do sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich rámci seřazeny chronologicky.

Při  inventárním  zpracování  bylo  vnitřní  skartací  vyřazeno  1,93  bm  písemností  bez  trvalé

dokumentární hodnoty. Jednalo se např. o  pokladní knihy, knihy dlužníků, knihy pohledávek a dluhů,

věstníky a usnesení ONV, metodické pokyny nadřízených orgánů, duplicitní a multiplicitní písemnosti

(viz Protokol o vyřazení písemností vnitřní skartací ze dne 20. 11. 2008 - č. j. SOAP/020-0703/2008).

Z archivního souboru byly vyřazeny dokumenty jiných původců do nových archivních souború



- 10 - - 10 - 

- NF - místní výbor Dolní Žandov (EL NAD 1336) - 1 karton z let 1948 - 1957 o rozsahu 0,02 bm;

Základní devítiletá škola Dolní  Žandov (EL NAD 1337) -  1  balík  z  let  1948 -  1965 o rozsahu 0,01

bm; KSČ - místní organizace Dolní Žandov (EL NAD 1338) - 1 karton z let 1949 - 1964 o rozsahu

0,11  bm.  Dále  byly  z  archivního  souboru  vyřazeny  dokumenty  jiných  původců  a  přiřazeny  k

příslušným archivním souborům - do Jednoty - lidového spotřebního  družstva Cheb (EL NAD 528) 1

karton z let 1963 - 1965 o rozsahu 0,05 bm; do Místního národního výboru Horní Žandov (EL NAD

392)  1  karton  z  let  1946  -  1947  o  rozsahu  0,05  bm;  do  Místního  národního  výboru  Okrouhlá  (EL

NAD 849) 1 balík z roku 1971 o rozsahu 0,01 bm. Celkem bylo v rámci evidenčních změn přesunuto

z archivního souboru Místní národní výbor Dolní Žandov 0,25 bm dokumentů.

Před zpracováním měl archivní soubor 144 knih, 10 podacích protokolů, 48 kartonů, 30 balíků

a  měřil  8,82  bm.  Po  inventarizaci  obsahuje  61  knih,  13  podacích  protokolů,  55  kartonů,  2  plány,  1

svazek drobný tisk - celkem 132 evidenčních jednotek v rozsahu 6,64 bm.

Písemnosti fondu náleží do I. a II. kategorie. Podle Přílohy č. 3 k zák. č. 499/2004 Sb. jsou v I.

kategorii zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MSK a MNV - inv. č. 1 - 2.

Po  jazykové  stránce  je  fond  český.  Německý  jazyk  se  vyskytuje  pouze  v  inv.  č.  123,  kdy

vyhlášky vydávané MSK v roce 1945 byly psány dvojjazyčně. 

Fyzický stav fondu je dobrý a nejsou nutné restaurátorské zásahy.



- 11 - - 11 - 

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Materiál  archivního  souboru  Místní  národní  výbor  Dolní  Žandov  umožnuje  studium

chodu  veřejné  správy,  politických  a  ekonomických  poměrů  v  obci,  především  v  50.  a  60.  letech

minulého století. K významným dokumentům patří, i přes svoji torzovitost,  zápisy ze schůzí pléna a

rady MSK a MNV, zápisy z  veřejných schůzí  MNV a zápisy ze společných schůzí  rady,  MO KSČ,

MV NF a JZD - inv. č. 1 - 4, zápisy ze schůzí komisí - inv. č. 5 - 24  a dokumenty z období 1945 -

1948 zachycující společenské změny v poválečných letech.



- 12 - - 12 - 

V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování inventáře

Archivní  soubor  uspořádala,  inventární  seznam  a  úvod  sestavila  v  září  2008  až

listopadu 2008 Marie Bortelová ve Státním okresním archivu Cheb.

Cheb, 3. 6. 2009 Marie Bortelová



- 13 - - 13 - 

Příloha č. 1

Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Archivní soubor EL NAD 266 - Okresní národní výbor Cheb

- Archivní soubor EL NAD 274 - Městský národní výbor Mariánské Lázně

Literatura

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944  Ústředního věstníku československého,        

  o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1961, 1964, 1967, 1968, 

   1971, 1972, 1975, 1978, 1982, 1983, 1988, 1990 

- Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1 - 16

- Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955, Praha 1955

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, I. - II. díl, Praha  1978 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha 1984  



- 14 - - 14 - 

Příloha č. 2

Seznam použitých zkratek

Akce M akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů

Akce Z akce zvelebení

AP archivní pomůcka

bm běžný metr

CO civilní obrana

č. číslo

č. j. číslo jednací

č. kat. číslo katastru

ČNR Česká národní rada

ČOV čistička odpadních vod

čp. číslo popisné

ČSAD Československá autobusová doprava

čsl. československý

EL NAD evidenční list národního archivního dědictví

ev. j. evidenční jednotka

inv. č. inventární číslo

JZD jednotné zemědělské družstvo

KNV krajský národní výbor

KSČ Komunistická strana Československa

k. ú. katastrální území

LSD lidové spotřební družstvo

MěstNV městský národní výbor

mj. mimo jiné

MNV místní národní výbor



- 15 - - 15 - 

MO KSČ místní organizace Komunistické strany

Československa

MRO místní rada osvětová

MSK místní správní komise

MŠ mateřská škola

MV NF místní výbor Národní fronty

nař. nařízení

NF národní fronta

např. například

NS Národní shromáždění

NV národní výbor

odst. odstavec

ONV okresní národní výbor

OSK okresní správní komise

poz. pozemek

Sb. sbírka

SNB sbor národní bezpečnosti

SOAP Státní oblastní archiv Plzeň

STS strojní traktorová stanice

sv. svatý

TJ tělovýchovná jednota

t. j. to jest

TNP tábor nucených prací

vl. vládní

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce

zák. zákon

ZDŠ základní devítiletá škola

ZŠ základní škola



- 16 - - 16 - 

Příloha č. 3

Popis členění inventárního seznamu :
              Čas. rozsah                         Inv. č.____
Orgány národního výboru 1947 1 - 14

Úřad národního výboru
I . Úřední knihy
A) knihy evidenční 1945 - 1990 (1993) 15 - 28
B) knihy účetní 1946 - 1977  29 - 64

I I. Spisový materiál
A) registraturní pomůcky           1946 - 1986 65 - 72
B) spisy

statutární záležitosti organizace, kontrola 1945 - 1989 73 - 94
vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 1946 - 1989 95 - 113
evidence obyvatelstva, matriční záležitosti 1945 - 1960 114 - 125
finance a plánování 1945 - 1990 126 - 147
územní plánování a výstavba obce 1947 - 1988 148 - 157
místní hospodářství 1945 - 1989 158 - 168
doprava 1947 - 1987 169 - 171
pracovní síly 1946 - 1958 172 - 175
zemědělství 1945 - 1987 176 - 195
lesní hospodářství, myslivost a rybářství 1946 - 1962 196 - 200
vodní hospodářství 1947 - 1989 201 - 211
zdravotnictví 1955 - 1956             212
sociální péče 1947 - 1986  213 - 215
školství 1946 - 1979 216 - 222
kultura, sport a tělovýchova 1946 - 1988 223 - 231
ochrana kulturních a přírodních památek 1959 - 1989 232 - 233

C) Ostatní materiál 1960 - 1978 234 - 241



- 17 - - 17 - 

Inventární seznam



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Orgány národního výboru

1 Zápisy ze schůzí MSK a pléna MNV
12. 7. 1945 - 17. 7. 1946, 15. 6. 1949 - 17. 7. 1952,
6. 6. 1954 - 16. 10. 1954, 15. 1. 1956 - 1. 11. 1957,
3. 6. 1960 - 16. 12. 1966, 9. 2. 1968 - 18. 9. 1969,
7. 5. 1971 - 14. 12. 1972

1945 - 1972 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV
29. 3. 1973 - 13. 12. 1978, 30. 6. 1981 - 10. 12. 1985

1973 - 1985 N 2

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV
11. 2. 1986 - 13. 3. 1990

1986 - 1990 N 3

2 Zápisy ze schůzí rady MNV
24. 4. 1952, 19. 3. 1954, 7. 2. 1956 - 25. 4. 1958,
5. 7. 1960 - 29. 12. 1966, 4. 1. 1968 - 18. 12. 1969,
14. 1. 1971 - 24. 11. 1971

1952 - 1971 N 4

2 Zápisy ze schůzí rady MNV
6. 1. 1972 - 28. 11. 1978, 4. 8. 1981 - 18. 12. 1984

1972 - 1984 N 5

2 Zápisy ze schůzí rady MNV
8. 1. 1985 - 22. 12. 1987

1985 - 1987 N 6

2 Zápisy ze schůzí rady MNV
12. 1. 1988 - 20. 11. 1990

1988 - 1990 N 7

3 Zápisy z veřejných schůzí MNV 1950 - 1969 N 7
4 Zápisy ze společných schůzí rady MNV, 

MO KSČ, MV NF, JZD
1948 - 1983 N 7

5 Kniha zápisů ze schůzí komise sociálně zdravotní
13. 1. 1983 - 17. 12. 1986

1983 - 1986 K 1

6 Kniha zápisů ze schůzí správní komise péče o děti a rodinu
18. 4. 1990 - 24. 10. 1990

1990 K 2

7 Zápisy ze schůzí rolnické komise 1946 - 1948 N 8
8 Zápisy ze schůzí mimořádné vyživovací komise 1948 - 1949 N 8
9 Zápis ze schůze komise zemědělské (6. 2.) 1954 N 8
10 Zápisy ze schůzí komise trestní 1954 - 1957 N 8
11 Zápisy ze schůzí komise plánovací 1960 - 1961 N 8
12 Zápisy ze schůzí komise zdravotní 1960 - 1962 N 8
13 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 1961 - 1990 N 8
14 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociální 1962 N 9
15 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1963 - 1967 N 9
16 Zápisy ze schůzí komise zásobovací 1963 - 1965 N 9
17 Zápisy ze schůzí komise finanční 1964 - 1990 N 9
18 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 1976 - 1990 N 9
19 Zápisy ze schůzí komise pro mládež, tělovýchovu a sport 1981 - 1986 N 9
20 Zápisy ze schůzí komise sociálně zdravotní

9. 10. 1981 - 21. 12. 1982, 26. 1. 1987 - 27. 6. 1990
1981 - 1990 N 9

21 Zápisy ze schůzí komise kulturně školské 1984 - 1989 N 9
22 Zápisy ze schůzí komise správní pro rodinu a dítě 1986 - 1990 N 9

 - 18 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

23 Zápisy ze schůzí komise obchodu a služeb 1986 - 1990 N 9
24 Zápisy ze schůzí funkcionářů a předsedů občanských

výborů
1983 - 1989 N 10

25 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 1 Dolní Žandov 1988 - 1989 N 10
26 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 2 Dolní Žandov 1986 - 1988 N 10
27 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 3 Dolní Žandov 1987 - 1989 N 10
28 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Horní Žandov 1987 - 1989 N 10
29 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Jesenice 1986 - 1988 N 10
30 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Milíkov 1987 - 1988 N 10
31 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Mokřina 1987 N 10
32 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Okrouhlá 1987 - 1989 N 10
33 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Podlesí 1987 - 1988 N 10
34 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Salajna 1986 - 1988 N 10
35 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Úbočí 1987 - 1989 N 10

Úřad národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční knihy

36 Kniha evidence vojenských osob 1945 - 1950 K 3
37 Kniha evidence přídělů pozemkových parcel 1946 - 1947 K 4
38 Kniha evidence vydaných osvědčení zachovalosti 1946 - 1950 K 5
39 Inventární kniha MNV 1952 K 6
40 Inventární kniha MNV 1957 K 7
41 Inventární kniha MNV 1957 - 1959 K 8
42 Inventární kniha MNV 1959 K 9
43 Inventární kniha MNV 1960 K 10
44 Inventární kniha MNV 1961 K 11
45 Inventární kniha MNV 1963 - 1966 K 12
46 Inventární kniha MNV 1977 - 1980 K 13
47 Inventární kniha MNV 1981 - 1988 K 14
48 Inventární kniha - kino Dolní Žandov 1977 - 1988 K 15
49 Inventární kniha - Občanský výbor Podlesí 1980 - 1985 K 16
50 Inventární kniha - Sbory požární ochrany Dolní Žandov,

Horní Žandov, Salajna, Podlesí
1981 - 1990 K 17

51 Inventární kniha - Osvětová beseda Dolní Žandov 1983 - 1990 (1994) K 18

B. Účetní knihy

52 Hlavní kniha 1946 K 19
53 Hlavní kniha 1947 K 20
54 Hlavní kniha 1948 K 21

 - 19 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

55 Hlavní kniha 1949 K 22
56 Hlavní kniha 1951 K 23
57 Hlavní kniha 1953 K 24
58 Kniha příjmů 1954 - 1955 K 25
59 Kniha příjmů 1956 K 26
60 Kniha příjmů 1957 K 27
61 Kniha příjmů 1958 K 28
62 Kniha příjmů 1959 - 1961 K 29
63 Kniha příjmů 1962 - 1967 K 30
64 Kniha výdajů - svazek 1 1954 - 1955 K 31
65 Kniha výdajů - svazek 1a 1954 - 1955 K 32
66 Kniha výdajů 1956 K 33
67 Kniha výdajů 1957 K 34
68 Kniha výdajů - svazek 1 1958 K 35
69 Kniha výdajů - svazek 1a 1958 K 36
70 Kniha výdajů - svazek 1b 1958 K 37
71 Kniha výdajů 1959 K 38
72 Kniha výdajů 1960 K 39
73 Kniha výdajů 1961 K 40
74 Kniha výdajů 1962 K 41
75 Kniha výdajů 1963 K 42
76 Kniha výdajů 1964 K 43
77 Kniha výdajů 1965 K 44
78 Kniha výdajů 1966 K 45
79 Kniha výdajů 1967 K 46
80 Účetní deník 1954 K 47
81 Účetní deník 1956 - 1957 K 48
82 Účetní deník 1958 K 49
83 Účetní deník 1959 - 1960 K 50
84 Účetní deník 1961 - 1964 K 51
85 Účetní deník 1964 - 1966 K 52
86 Kniha dávek vyplacených dosídlencům 1946 - 1948 K 53
87 Kniha dávek za úrazové pojištění 1947 K 54
88 Kniha dávek za nákazové příspěvky 1947 - 1949 K 55
89 Kniha dávek ze psů 1947 - 1949 K 56
90 Kniha dávek z používaných místností 1947 - 1949 K 57
91 Kniha dávek za vodné 1947 - 1949 K 58
92 Kniha dávek za skočné 1947 - 1949 K 59
93 Kniha dávek za elektrickou energii 1947 - 1949 K 60
94 Kniha dávek za pronájem obecních pozemků 1948 K 61

 - 20 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

95 Podací protokol č. j. 1 - 659 1945 R 1
96 Podací protokol č. j. 1/52 - 126/53 1952 - 1953 R 2
97 Podací protokol č. j. 1/69 - 299/72 1969 - 1972 R 3
98 Podací protokol č. j. 1/73 - 448/77 1973 - 1977 R 4
99 Podací protokol č. j. 1/78 - 435/79 1978 - 1979 R 5
100 Podací protokol č. j. 1/80 - 431/83 1980 - 1983 R 6
101 Podací protokol MNV 1984 - 1990, č. j. 1/84 - 793/90

Podací protokol obecního úřadu 1991, č. j. 1 - 480
1984 - 1990 (1991) R 7

102 Kontrolní záznam 4. 1. 1954 - 18. 10. 1954 1954 R 8

B. Spisy

Statutární záležitosti organizace, kontrola

Statutární záležitosti

103 Slučování a rozlučování obcí - Úbočí, Háj, Horní Žandov 1945 - 1960 N 11
104 Žádosti o změnu úředního názvu obce a místní části obce 1947 - 1950 N 11
105 Změny správních hranic mezi obcemi Lázně Kynžvart -

Dolní Žandov a Stará Voda - Dolní Žandov
1966 N 11

106 Změny katastrálních hranic 1979 - 1985 N 11
107 Otisky razítek používaných na MNV 1947 - 1950 N 11
108 Popis znaku obce 1947 - 1948 N 11
109 Charakteristika obce 1949 N 11

Volby

110 Volební programy 1957 - 1990 N 11
111 Volby do Národního shromáždění a  národních výborů 

(mj. zápisy o hlasování, registrace kandidátů, seznamy
voličů)

1946 - 1981 N 11

112 Vyloučení Jana Ruczkala z volebního seznamu kvůli
zařazení do TNP

1950 N 12

113 Seznamy porotců a kmetů 1945 - 1948 N 12

Organizace činnosti národního výboru

114 Organizační řád MNV 1983 N 12
115 Protokoly o předávání agendy MNV 1948 - 1976 N 12
116 Situační zprávy o obci 1946 - 1976 N 12
117 Komplexní rozbory činnosti MNV 1959 - 1967 N 12

 - 21 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

118 Plány práce a činnosti pléna a rady MNV 1949 - 1990 N 12
119 Spolupráce MNV, složek NF a občanských výborů 1983 N 12
120 Rozpis, evidence a kontrola usnesení rady MNV 1982 - 1983 N 12
121 Přehled schůzové činnosti MNV 1973 - 1987 N 12
122 Politicko - odborná příprava poslanců MNV na období

1981 - 1985
1981 N 12

123 Vyhlášky, oběžníky a výzvy vydávané MSK a MNV 1945 - 1985 N 12
124 Organizace činnosti komisí MNV - ustavení, seznamy

členů, zprávy o činnosti
1946 - 1989 N 12

125 Informace o činnosti občanských výborů 1986 - 1987 N 12
126 Seznamy členů občanských výborů 1963 - 1986 N 12
127 Přihláška MNV za řádného člena Českého zemského

ústředí měst a okresů v Praze
1947 N 12

128 Pozvání pro ministra zemědělství Julia Ďuriše k návštěvě
obce

1946 N 12

129 Rezoluce občanů 1955 - 1962 N 12
130 Sdělení dat konání výročních trhů 1946 N 12
131 Plán oslav 48. výročí VŘSR v Dolním Žandově 1965 N 12
132 Závazky a soutěže MNV - výzvy, hodnocení 1949 - 1990 N 13
133 Návrhy na udělení vyznamenání občanům 1964 - 1990 N 13

Funkcionáři, pracovníci aparátu národního výboru, podniků a zařízení NV

134 Přehled služebních míst 1945 N 13
135 Záležitosti zaměstnanců MNV - přijetí a propuštění 

z pracovního poměru
1945 - 1959 N 13

136 Roční výkazy o pracovnících a mzdových prostředcích 1971 - 1989 N 13
137 Záležitosti poslanců MNV - seznamy, odvolání, rezignace,

hodnocení, evidenční listy
1945 - 1988 N 13

138 Zpráva předsedy MNV 1954 N 13
139 Udílení odměn funkcionářům MNV 1951 - 1971 N 13

Kontrolní č innost

140 Kontroly  prováděné MNV 1957 - 1987 N 14
141 Kontroly MNV prováděné nadřízenými orgány 1946 - 1989 N 14
142 Revizní zprávy o hospodaření 1945 - 1988 N 14
143 Stížnosti občanů 1946 - 1969 N 14

Vnit řní správa a ochrana veřejného pořádku

Názvy ulic a veřejných prostranství, číslování domů

144 Revize názvů místních částí obce 1950 N 14
145 Seznam domovních čísel 1953 N 14

 - 22 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi Národní fronty a spolky

146 Seznam spolků a organizací sdružených pod NF 1979 N 14
147 Český svaz včelařů 1948 - 1990 N 14
148 Československý červený kříž 1950 - 1978 N 14
149 Socialistický svaz mládeže 1983 - 1988 N 14
150 Svaz zahrádkářů a ovocnářů 1964 N 14
151 Základní organizace Svazarmu 1986 N 14
152 Výbor žen 1952 - 1963 N 14

Bezpečnost a ochrana veřejného pořádku

153 Komplexní plán k omezování kriminality a k ochraně
veřejného pořádku

1988 N 14

154 Vyhoštění Karla Kindla z obce 1947 N 14
155 Trestní listy a nálezy 1949 - 1950 N 14
156 Výkazy o přestupcích projednaných orgány NV 1974 - 1976 N 14
157 Rozbor přestupků za rok 1982 1983 N 14
158 Dobrozdání o chování občanů obce kvůli dobrovolnému

vystěhování z republiky
1945 N 14

Požární ochrana

159 Ustavení hasičského sboru, seznamy členů 1945 - 1984 N 14
160 Přehled požární techniky 1948 - 1984 N 14
161 Zápisy o prověrkách požární ochrany 1983 - 1987 N 14
162 Požárně technické zabezpečení žní 1982 - 1983 N 14
163 Evidence požárů 1984 - 1985 N 14
164 Přehled objektů v preventivní péči MNV 1985 - 1990 N 14
165 Zprávy o činnosti Oddílu mladých požárníků 1985 - 1986 N 14

Vojenské záležitosti, civilní obrana

166 Zřízení kuchyně pro hromadné stravování příslušníků SNB 1945 N 15
167 Záznam o předání ubikací používaných asistenčním

oddílem vojenského útvaru pro ubytování důstojníků,
mužstva a koní

1948 N 15

168 Přehled o možnostech ubytování vojska v obci 1950 N 15
169 Kontroly vedení evidence branců a vojáků v záloze 1954 - 1956 N 15
170 Zajištění bytových jednotek kolem kasáren pro účely

pohraniční stráže
1951 - 1957 N 15

171 Umístění střelnice v k. ú. Dolní Žandov a Úbočí 1959 - 1961 N 15
172 Seznam nemovitého majetku v k. ú. Dolní Žandov ve

správě vojenské správy
1945 - 1956 N 15

173 Jmenné seznamy branců 1951 - 1958 N 15
174 Seznam držitelů reversních koní vojenské správy 1946 N 15
175 Jmenování občanů do štábu CO národního výboru 1958 N 15

 - 23 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Spisová služba, archivnictví

176 Zápisy o kontrolách spisové evidence 1958 - 1982 N 15

Evidence obyvatelstva, matriční záležitosti

Evidence obyvatelstva a sčítání lidu

177 Evidence obyvatelstva - seznamy obyvatel, hlášení počtu
osob v obci

1945 - 1957 N 15

178 Rozvrstvení obyvatel podle národností 1948 N 15
179 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, řazeno abecedně  

A - G
1945 - 1948 N 16

179 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, řazeno abecedně  
H - K

1945 - 1948 N 17

179 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, řazeno abecedně  
L - P

1945 - 1948 N 18

179 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, řazeno abecedně  
R - Š

1945 - 1948 N 19

179 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, řazeno abecedně  
T - Ž

1945 - 1948 N 20

180 Sčítání lidu, domů a bytů 1946 - 1961 N 20

Státní občanství

181 Udělení státního občanství 1947 - 1959 N 20
182 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti 1945 - 1949 N 20
183 Potvrzení domovské příslušnosti 1945 N 20
184 Reemigranti - seznamy, podpory, léčebná péče 1946 - 1947 N 20
185 Úlevy pro německé specialisty 1947 N 20
186 Soupisy uprchlíků 1945 - 1946 N 20
187 Hlášení počtu Němců v obci 1945 - 1946 N 20
188 Evidence obyvatel cikánského původu 1963 - 1990 N 20
189 Evidence osob v internačním a zajateckém táboře 1946 N 20
190 Odsun Němců - mj. evidenční listy odsunutých Němců 1945 - 1948 N 21
191 Žádosti o vynětí z odsunu 1946 N 21

Matri ční záležitosti

192 Kontroly agendy matričního úřadu 1954 - 1967 N 22
193 Předání matričních knih obce Vysoká a Mokřiny do

matričních obvodů Velká Hleďsebe a Okrouhlá
1960 N 22

194 Jmenování a odvolávání z funkce matrikáře 1961 - 1967 N 22
195 Matriční doklady - rodné listy, oddací listy, úmrtní listy 1945 - 1987 N 22
196 Změny jména a příjmení 1947 - 1984 N 22
197 Zápisy o uznání otcovství 1960 N 22

 - 24 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

198 Usnesení soudu o osvojení dětí 1956 - 1963 N 22
199 Vydávání matričních dokladů do ciziny 1960 - 1964 N 22

Finance a plánování

Evidence a správa majetku

200 Pozemková kniha - zápisy, výpisy 1946 - 1974 N 22
201 Výpisy z evidence nemovitostí 1965 - 1990 N 22
202 Seznam jmění obce k 5. 10. 1945 1945 N 23
203 Soupis všech neobydlených domů a bytů v obci 1953 N 23
204 Soupis dřevostaveb v obci 1947 - 1948 N 23
205 Seznam držitelů a vlastníků nemovitostí 1951 - 1953 N 23
206 Soupis majetku ve správě MNV k 1. 7. 1960 po sloučení

obcí
1960 - 1962 N 23

207 Celkový výměr pozemků patřících MNV k 30. 6. 1984 1984 N 23
208 Nabídky darů nemovitostí obci 1962 - 1966 N 23
209 Evidence majetku ve správě MNV - soupis parcel a

pozemků
1973 - 1975 N 23

209 Evidence majetku ve správě MNV - soupis parcel a
pozemků

1976 N 24

209 Evidence majetku ve správě MNV - soupis parcel a
pozemků

1978 - 1983 N 25

210 Inventarizace majetku MNV a jeho zařízení 1963 - 1990 N 25
211 Pronájmy a převody nemovitostí - kupní smlouvy,

hospodářské smlouvy, administrativní dohody, nájemní
smlouvy

1952 - 1990 N 26

212 Vrácení majetku Ústřední matici školské Praha 1946 - 1948 N 26
213 Prodeje pozemků 1962 - 1990 N 27
214 Přehled žádostí o přidělení pozemků a prodeji domů 1979 - 1989 N 27
215 Příděly rodinných domků, 

řazeno abecedně dle čp.   1 - 186
1947 - 1957 N 28

215 Příděly rodinných domků, 
řazeno abecedně dle čp.   188 - 274

1947 - 1957 N 29

216 Konfiskace (mj. seznam osob podléhajících konfiskaci,
konfiskační výměry, žádosti o zrušení konfiskace, soupisy
konfiskovaných domů, vyúčtování konfiskátů)

1945 - 1949 N 29

216 Konfiskace majetku osady Brtná, 
řazeno abecedně dle čp.   1 - 21

1945 - 1950 N 30

216 Konfiskace majetku obce Dolní Žandov, 
řazeno dle čp.   1 - 50

1945 - 1958 N 31

216 Konfiskace majetku obce Dolní Žandov, 
řazeno dle čp.   51 - 100

1945 - 1958 N 32

216 Konfiskace majetku obce Dolní Žandov, 
řazeno dle čp.   101 - 190

1945 - 1958 N 33

216 Konfiskace majetku obce Dolní Žandov, 
řazeno dle čp.   192 - 273

1945 - 1958 N 34

 - 25 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

217 Akce 1587 - přechod konfiskovaného majetku na
československý stát podle vyhlášky č. 1587/46 Ú. l. I

1948 - 1949 N 34

218 Evidence majetku Židů 1948 N 34
219 Směrnice pro ochranu majetku v ZŠ, osvětové besedě,

místní lidové knihovně a školní jídelně
1985 N 34

220 Národní správa - přidělení a zrušení, jmenování a
odvolávání národních správců, seznamy národních správců,
závěrečné vyúčtování

1945 - 1951 N 35

221 Seznam obchodů a živností pod národní správou 1946 N 35
222 Osidlování pohraničí - soupis volných domů, směna

nemovitostí po osídlenci, povolení k používání
adaptovaných budov pro osídlence

1947 - 1955 N 35

223 Částky vyplacené slovenským osídlencům při příchodu do
obce

1946 - 1948 N 35

224 Návrhy na restituci majetku 1949 N 35
225 Přihlášky válečných škod a škod způsobených

mimořádnými poměry
1946 - 1948 N 35

226 Dražební vyhlášky 1950 - 1954 N 35
227 Dědické záležitosti 1955 - 1990 N 35

Finanční hospodaření

228 Rozpočet MNV 1946 - 1959 N 35
228 Rozpočet MNV 1960 - 1983 N 36
228 Rozpočet MNV 1984 - 1988 N 37
228 Rozpočet MNV 1989 - 1990 N 38
228 Rozpočet školního újezdu 1948 N 38
228 Rozpočet školní obce 1947 - 1948 N 38
228 Rozpočet obecné školy 1946 - 1949 N 38
228 Rozpočet mateřské školy 1948 N 38
228 Rozpočet dobrovolného hasičského sboru 1946 N 38
229 Účetní závěrky obce 1945 - 1952 N 38
229 Účetní závěrky školní obce 1947 - 1948 N 38
230 Roční přehled aktiv a pasiv 1974 - 1989 N 38
231 Konta 1946 - 1947 N 39

Místní daně a poplatky

232 Přehled daní a poplatků spravovaných MNV 1973 - 1982 N 39
233 Výkazy o vyměření daní a místních poplatků 1974 - 1976 N 39
234 Daně - živnostenská, zemědělská, domovní, ze mzdy, 

z obratu
1946 - 1983 N 39

235 Dávky a poplatky 1949 - 1953 N 39

Plánování

236 Akce M, 2M, 5M 1947 - 1956 N 40

 - 26 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

237 Plány - pětileté, roční, postupové, akční, výhledové,
agitační, programové

1954 - 1990 N 40

Územní plánování a výstavba obce

Územní plánování

238 Regulační plány 1945 - 1949 N 40

Výstavba

239 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1956 - 1990 N 40
240 Veřejně prospěšné stavby 1956 - 1989 N 41
241 Komplexní bytová výstavba 1963 - 1987 N 41
242 Dopravní stavby 1954 - 1960 N 41
243 Energetické stavby - elektrizace obce, veřejné osvětlení,

rekonstrukce sekundární sítě
1946 - 1979 N 41

244 Telekomunikační výstavba - telefony, televizní příjem,
místní rozhlas

1948 - 1984 N 41

245 Územní rozhodnutí, stavební povolení, rozhodnutí o
přípustnosti stavby, výběr staveniště

1948 - 1990 N 41

246 Seznam staveb prováděných v obvodu MNV 1961 N 41
247 Adaptace domů čp. 255, 256 a 259 pro účely a umístění

velitelství vojenské posádky a umístění družstva
1948 - 1949 N 41

248 Žádost mlynáře Kubíka o povolení adaptace mlýna čp. 25 1947 N 41
249 Demolice nemovitostí 1946 - 1988 N 41
250 Stanovení dobývacího prostoru Tuřany v k. ú. Mokřina 1976 N 41
251 Povolení těžby v žulovém lomu Dolní Žandov 1958 N 41
252 Povolení trhacích prací malého rozsahu 1963 - 1964 N 41
253 Hydrogeologické vrty a průzkumné práce 1963 - 1964 N 41
254 Seznam osazených nivelačních a výškových značek,

trigonometrické body
1947 - 1965 N 41

 - 27 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

255 Projektová dokumentace:
- stavba školních toalet, 1948
- výkrmna pro 50 prasat, 1952
- přestavba kolny u domu čp. 108, 1959
- výstavba ubytovacích a účelových zařízení, 1968
- podnikové výukové středisko Milíkov, 1977
- silážní žlab, 1977
- stavba garáže u rodinného domu
  č. parcely 734/2 v Milíkově, 1980
- rekonstrukce domu čp. 47 v Milíkově, 1981
- hospodářský objekt č. kat. 13, 1981
- rekreační domky Horní Lazy, Podlesí,
  Úbočí, 1981
- rodinné domky Dolní Žandov, 1981 - 1984
- adaptace rodinného domu čp. 15,
  Těšov, 1982
- zásobování pitnou vodou, II. etapa, 1982

1948 - 1982 N 42

Místní hospodářství

Organizace a správa hospodářských, příspěvkových a rozpočtových organizací NV

256 Výkazy o hospodaření malých příspěvkových organizací 1972 - 1989 N 43
257 Projednání rozvoje služeb v obci 1963 N 43
258 Příspěvkové a rozpočtové organizace MNV 1949 - 1990 N 43

Živnosti, poskytování služeb občany

259 Seznam živností, řemesel a podniků v Dolním Žandově 1946 N 43
260 Seznam živnostníků 1945 - 1946 N 43
261 Usnesení ze společné schůze živnostníků a obchodníků 

v obci
1948 N 43

262 Přidělování a rušení živností 1945 - 1952 N 43
263 Zprávy o činnosti provozoven MNV 1959 N 43
264 Výkaz o rozvoji služeb a výroby z místních zdrojů 1959 N 43
265 Poskytování služeb občanům 1948 - 1968 N 43
266 Příděl obuvi a šatstva odvozcům dříví 1948 N 43
267 Seznam domácností a obchodů pro výdej uhelných listů 1952 - 1964 N 43
268 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně   A - G 1946 - 1949 N 43
268 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně   H - P 1946 - 1949 N 44
268 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně   R - Ž 1946 - 1949 N 45
269 Uhelné listy pro domácnost, živnosti a úřady 1945 - 1949 N 46

Bytové hospodářství

270 Evidence bytů 1946 N 46
271 Výkaz bytových jednotek podle kategorií 1949 N 46
272 Výkazy o bytovém hospodářství 1962 - 1990 N 46

 - 28 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

273 Roční výkazy o přírůstku a úbytku bytů 1962 - 1965 N 46
274 Bytová otázka cikánského obyvatelstva 1981 - 1987 N 46
275 Evidence žádostí o přidělení bytu 1961 - 1971 N 46
276 Vynětí bytových jednotek z bytového fondu 1984 - 1988 N 46
277 Bytové listy, řazeno dle čp.   1 - 57 1945 - 1956 N 46
277 Bytové listy, řazeno dle čp,   59 - 177 1945 - 1956 N 47
277 Bytové listy, řazeno dle čp.   178 - 274 1945 - 1956 N 48

Doprava

278 Výkazy o místních komunikacích 1950 - 1963 N 49
279 Výkaz o motorovém parku neplánované závodové dopravy 1962 N 49
280 Žádost o zřízení příjezdové cesty na parcelu 340/1 pro STS

Velká Hleďsebe
1957 N 49

281 Zrušení úrovňových železničních přejezdů na trati Plzeň -
Cheb

1955 N 49

282 Návrh na zřízení nové autobusové tratě 1946 N 49
283 Evidence koní a dopravních prostředků 1946 - 1950 N 49
284 Žádosti o úpravy a změny jízdního řádu ČSAD 1956 - 1985 N 49

Obchod

285 Hlášení o družstevních prodejnách v obci 1946 N 49
286 Zřizování a uzavírání prodejen 1948 - 1964 N 49
287 Závady při likvidaci obchodů 1947 N 49
288 Jednota LSD Dolní Žandov 1956 - 1987 N 49
289 Zprávy o stavu zásobování v obci 1964 - 1990 N 49
290 Dohlížecí výbor Dolní Žandov, Okrouhlá - vyhodnocení,

plnění plánu a činnosti
1988 N 49

291 Stížnosti občanů na zásobování v obci 1958 - 1990 N 49

Pracovní síly

292 Pracovní povinnost Němců 1945 N 49
293 Žňová pracovní povinnost 1946 N 49
294 Hlášení pracovních sil 1946 N 49
295 Seznam cizích státních příslušníků zaměstnaných v obci 1948 N 49
296 Soupisy osob činných v zemědělství 1951 - 1962 N 49
297 Seznam osob přicházejícíéch v úvahu pro práci v JZD 1955 N 49
298 Soupis mladistvých osob zaměstnaných v zemědělství 

k 1. 4. 1947
1947 N 49

299 Pomoc mládeže ročníků 1927 a 1928 v zemědělství 1947 N 49

 - 29 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Zemědělství

Organizace zemědělských závodů

300 Seznam zemědělských závodů 1958 N 49
301 Plán sociálního rozvoje Státních statků Cheb, odštěpného

závodu Dolní Žandov
1986 - 1988 N 49

302 Ustanovení agronoma, zootechnika a kruponáře 1955 N 49

Zemědělská výroba

303 Plány zeměděldské výroby a rozpisové sumáře státního
plánu rozvoje

1946 - 1959 N 49

304 Jmenování sčítací komise pro soupis hospodářského
zvířectva

1954 N 50

305 Statistické hlášení pro ONV Mariánské Lázně - orná půda,
zemědělské usedlosti, hospodářská zvířata, mechanizace ke
dni 14. 1. 1947

1947 N 50

306 Zemědělská statistika - soupis hospodářských zvířat 1945 - 1988 N 50
306 Zemědělská statistika - sčítání ploch kultur a osevu, sčítání

ovocných stromů a keřů
1946 - 1956 N 51

307 Zápis z prověrky soupisu hospodářských zvířat 1984 N 51
308 Evidence rostlinné výroby 1947 - 1950 N 51
309 Rozvrh osevní plochy lnu N 51
310 Založení ovocného sadu v Brtné 1954 - 1955 N 51
311 Evidence živočišné výroby 1950 - 1954 N 51
312 Registrace klisen 1947 - 1948 N 51
313 Obecní výkazy o včelařství, stanoviště včelstev 1946 - 1989 N 51
314 Mechanizace zemědělství - soupis hospodářských strojů 1949 N 51
315 Výkup hospodářských strojů od rolníka Bohuslava

Masopusta
1950 N 51

316 Náhrada škod způsobená krupobitím 1947 N 51
317 Veterinárně ochranná opatření 1953 - 1954 N 51
318 Výkazy nákazových příspěvků N 51

Zemědělská půda

319 Seznam osídlenců a stav osídlení k 14. 5. 1946 1946 N 52
320 Seznam zemědělců, kterým byly předány dekrety na půdu 1946 N 52
321 Omezníkování přídělů 1948 N 52
322 Příděl dosud neosídlené půdy pro sklizeň 1946 1946 N 52
323 Využití zemědělské půdy ve správě MNV 1986 N 52
324 Převody a nájmy zemědělské půdy 1947 - 1956 N 52
325 Výměry záhumenek 1953 N 52
326 Protokoly o změně v evidenci půdy 1955 N 52

 - 30 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

327 Čestné prohlášení o výměře půdy a stavech hospodářského
zvířectva

1950 N 52

328 Pozemnostní archy 1956 - 1957 N 52
329 Pozemková reforma - přídělové listiny, příděl a odevzdání

zemědělských usedlostí, vyúčtování přídělců
1946 - 1975 N 52

330 Revize první pozemkové reformy podle zákona 
č. 142/1947 Sb.

1948 N 52

331 Využití rezervní a ladem ležící půdy 1947 - 1958 N 52
332 Konfiskace zemědělského majetku 1945 - 1949 N 52
333 Národní správa nad zemědělským majetkem - žádosti,

seznamy národních správců, vyúčtování
1946 - 1948 N 52

334 Vyčlenění pozemků ze zemědělského půdního fondu a
změna kultur pozemků

1957 - 1990 N 53

335 Zalesňování málo výnosných půd 1946 - 1963 N 53
336 Meliorace 1986 - 1988 N 53

Povinné dodávky a výkup zemědělských produktů

337 Rozpisy povinných dodávek, plnění dodávkových smluv a
výměrů

1946 - 1965 N 53

338 Výkazy o plnění kontingentu dobytka 1945 - 1947 N 53

Lesní hospodářství, myslivost a rybářství

Lesy

339 Seznam bývalých německých majitelů lesů 1946 N 53
340 Konfiskované drobné lesy 1946 N 53
341 Přihláška o lesy 1947 - 1948 N 53
342 Rozpisy lesnického plánu 1948 - 1951 N 53
343 Seznam obcí příslušných svými lesy do oblasti dohledacího

úřadu MNV Dolní Žandov
1947 N 53

344 Zřízení hájenských okrsků 1948 - 1950 N 53
345 Lesní zaměstnanci - lesní hajný, lesní dozorce, okrskový

hajný
1947 - 1950 N 53

Myslivost

346 Ustanovení národního správce společenství honitby obce
Dolní Žandov a Úbočí

1945 N 53

347 Ustavení honebního společenstva, volby honebních výborů 1946 - 1957 N 53
348 Lidová lovecká společnost 1948 - 1962 N 53
349 Smlouvy o propachtování honitby 1947 - 1952 N 53
350 Určení hospodáře honitby 1949 N 53
351 Vyloučení Manského dvora ze společenství honitby 1948 - 1951 N 53
352 Plán odstřelu zvěře pro rok 1949 1949 N 53

 - 31 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Rybářství

353 Pronájem rybolovu 1948 N 54
354 Zákaz rybolovu v potoce 1948 N 54
355 Pronájem potoka Okresnímu rybářskému spolku Mariánské

Lázně
1951 N 54

356 Smlouva mezi majitelem rybníka Ondřejem Sanderou a
pohraničním útvarem Dolní Žandov

1955 N 54

Vodní hospodářství

357 Vodní družstvo Horní Žandov 1948 N 54
358 Vodohospodářská projednání - rybník, koupaliště, stavba

studny, 
most, odvodnění luk a pastvin, ČOV, vodojem  v Brtné

1947 - 1988 N 54

359 Stavba a rekonstrukce vodovodu, vodovodní přípojky 1946 - 1989 N 54
360 Plán rozvoje národního hospodářství na úseku vodního

hospodářství na rok 1958
1957 N 54

361 Zápis o přešetření přítoku a dodávky vody pro obyvatelstvo 1960 N 54
362 Dotazník pro stavební programy vodohospodářských

meliorací
1946 N 54

363 Dotace poskytnuté ONV Cheb pro obec na vodní
hospodářství v roce 1981

1981 N 54

364 Údržba potoků 1955 - 1987 N 54
365 Soupisy rybníků, studní 1947 - 1961 N 54
366 Seznam vodních nádrží ve správě MNV 1982 N 54
367 Seznam odběratelů vody z veřejných kašen 1953 - 1954 N 54
368 Asanace závadných studní 1963 N 54
369 Protipovodňová opatření, povodňový plán 1982 - 1988 N 54
370 Roční výkazy o správě, provozu a údržbě vodovodů a

kanalizací ve správě MNV
1962 - 1989 N 54

371 Rozbory vzorků vod 1962 - 1990 N 54

Zdravotnictví

372 Zdravotnická zařízení v obci - zdravotní středisko, dětská
poradna, poradna pro ženské nemoci

1954 - 1962 N 54

373 Byt pro lékaře 1955 - 1956 N 54
374 Přidělení auta pro lékaře a garáže pro sanitní auto 1946 - 1961 N 54
375 Informace o práci zdravotnických zařízení v obci 1959 N 54
376 Evidence neslyšících dětí 1962 N 54

Sociální péče

377 Seznam důvěrníků ochrany mládeže 1958 - 1988 N 54
378 Žádost maminek o podporu na nákup výbavičky pro dítě 1948 N 54
379 Péče o staré občany, seznamy důchodců 1979 - 1983 N 54

 - 32 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

380 Organizace péče o sociálně nepřizpůsobené občany (mj.
evidenční karty cikánské rodiny, rozptyl občanů
cikánského původu, seznamy)

1963 - 1990 N 54

381 Seznamy rodin se čtyřmi a více dětmi 1988 - 1990 N 54
382 Stav sociálního zabezpečení v obci 1961 N 54
383 Opatření MNV k zabezpečení potřeb populačního vývoje 1985 N 54
384 Roční výkazy o péči o rodinu a dítě 1988 - 1989 N 54
385 Roční výkazy o poskytování péče cikánskému obyvatelstvu

a péče o společensky nepřizpůsobené občany
1986 - 1990 N 54

386 Zbavení svéprávnosti 1955 N 54
387 Upozornění ONV Cheb na občanku obce žebrající v Chebu 1955 N 54

Školství

388 Seznam členů místní školní rady a újezdní školní rady 1945 N 54
389 Hlášení o nepřátelství Němců proti české škole v roce 1938 1946 N 54
390 Zřízení lidové školy zemědělské 1947 N 54
391 Zřízení újezdní měšťanské školy 1948 N 54
392 Jesle a mateřská škola 1945 - 1964 N 54
393 Žňový a zemědělský útulek 1947 - 1959 N 54
394 Žádost o povolení otevření družiny mládeže 1951 N 54
395 Povolání učitelky ke školní službě v pohraničí 1946 N 54
396 Úhrada školného za žáky navštěvující měšťanskou školu 

v Lázních Kynžvart
1947 N 54

397 Soupis zemědělské mládeže pro povinnou návštěvu
zemědělské školy ve školním roce 1947/1949

1948 N 54

398 Dislokace učitelů a ředitelů MŠ a ZDŠ 1965 N 54
399 Zahajovací výkaz o škole 1965 N 54
400 Stížnost na chování učitelů 1965 N 54
401 Řešení zanedbání školní docházky 1945 - 1954 N 54

Kultura, sport a t ělovýchova

402 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1956 - 1989 N 55
403 Roční výkazy kulturně výchovné činnosti 1955 - 1988 N 55
404 Perspektivní plán výchovy pracujících a mládeže na roky

1958 - 1960
1958 N 55

405 Komplexní zabezpečení podmínek pro využívání volného
času dětí

1986 N 55

406 Výkaz o objektech používaných pro kulturní a společenský
život

1965 N 55

407 Předání domů čp. 4 a 150 pro kulturně osvětovou činnost 1953 - 1958 N 55
408 Žádost osvětové besedy o koordinaci kulturních pořadů 1957 N 55
409 Příděl financí pro kulturu na rok 1956 1956 N 55
410 Vyhodnocení mzdových opatření realizovaných v odvětví

kultury v roce 1987
1988 N 55

411 Propagace cestovního ruchu 1947 N 55

 - 33 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

412 Sbor pro občanské záležitosti - zápisy ze schůzí, plány
práce, hodnocení činnosti

1961 - 1968 N 55

413 Osvětová beseda 1954 - 1987 N 55
414 Místní lidová knihovna Dolní Žandov, Milíkov, Okrouhlá,

Podlesí - statuty, plány činnosti, roční výkazy
1954 - 1990 N 55

415 Kino Dolní Žandov N 55
416 Místní rozhlas 1965 - 1987 N 55
417 Tělovýchova - kontroly akcí, sportovního zařízení a

sportovišť
1984 - 1986 N 55

418 Vedení obecní kroniky 1954 - 1990 N 55
419 Zpráva o činnosti místní rady osvětové v roce 1947 1947 N 55

Ochrana přírodních a kulturních památek

420 Vyrozumění o zápisu kulturních památek (farní kostel sv.
Michala, tvrziště) do seznamu kulturních památek

1947 N 55

421 Seznam nemovitých kulturních památek v obci 1983 N 55
422 Žádost o upuštění od další ochrany kulturní památky -

kampeličky v Leimbrucku
1959 N 55

423 Chráněný přírodní výtvor Valdštejnův dub v Okrouhlé 1985 N 55
424 Památník osvobození v Dolním Žandově 1948 - 1949 N 55
425 Odstranění pomníku padlým německým občanům 

v Dolním Žandově
1948 N 55

426 Odstranění označení z doby nesvobody v obci Dolní
Žandov a osadě Brtná

1948 N 55

427 Jmenování správy hřbitova N 55
428 Evidence válečných hrobů z let 1938 - 1946 1946 N 55
429 Úprava hrobů sovětských občanů 1967 - 1969 N 55

Církevní záležitosti

430 Zajištění knihovny místní duchovní správy na faře 1946 N 55
431 Záznam z jednání o úpravě prostranství ve farním objektu 

v Dolním Žandově
1957 N 55

C. Ostatní materiál

Plány

432 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz změn na rozdělení
poz. parcely 738 v k. ú. Podlesí, zaměřil 20. 11. 1973
Spurný, bez uvedení měřítka, kresba tuší, papír, 2 listy

1973 M 1

433 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz změn na rozdělení
poz. parcely 2020/2 v k. ú. Dolní Žandov, zaměřil dne 
20. 11. 1974 Spurný, bez uvedení měřítka, kresba tuší,
papír, 2 listy

1974 M 2

 - 34 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Drobné tisky

434 Zpravodaj MNV Dolní Žandov č. 2 a 3 1990                                 tip 1

 - 35 -



- 36 - - 36 - 

Tiráž

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Dolní Žandov

Časový rozsah: 1945 - 1990 (1994)

Počet evidenčních jednotek: 132           (61 knih, 13 podacích protokolů, 55 kartonů, 2 plány, 
                 1 jiné - drobný tisk)

Počet inventárních jednotek: 434

Rozsah v bm: 6,64 bm    (knihy - 0,43 bm, podací protokoly - 0,13 bm,
                  kartony - 6,05 bm, plány - 0,02 bm, 
                  drobný tisk - 0,01 bm)

Stav ke dni: 3. 6. 2009

Zpracovatel(é) archivního

souboru: Marie Bortelová

Zpracovatel(é) archivní

pomůcky: Marie Bortelová

Počet stran: 36

Počet exemplářů: 5

Schválil: Mgr. Karel Halla

dne 3. 6. 2009 - č.j. SOAP/020 - 0371/2009



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

 

 

Název archivní pomůcky:  Místní národní výbor Dolní Žandov 

Značka archivního fondu: MNV Dolní Žandov 

Časový rozsah fondu:  1945-1990 (1994) 

Počet inventárních jednotek: 434  

Počet evidenčních jednotek: 127 (61 úředních knih, 8 podacích protokolů (změna inv.č. 95-102),    
         55 kartonů, 2 plány,1 tisk po roce 1800 (změna  inv.č. 434)) 
 

 

Rozsah fondu v bm:  6,64  

Stav ke dni:   10. 10. 2012 

Vypracoval:   Martina Lepší 

 


	ch_ap1509_00435_MNV-Dolni-Žandov
	CH_0435_MNV Dolní Žandov

